感染症編

　本書は、感染症に関する専門用語、感染予防に必要な知識、感染症の種類・特徴、対応などについて、持ち運びし
やすいポケットサイズでコンパクトに整理しています。感染リスクをできるだけ抑えるために必要な知識の補完を図
るとともに、利用者や家族等に対して感染対策等を簡潔に説明する際などの補助的資料として活用いただけます。

株式会社  社会保険研究所
〒101-8522　東京都千代田区内神田2-15-9 The Kanda 282　　電話：03-3252-7901

図書購入申込書図書購入申込書 申込先FAX番号　03-3252-7977

フリガナ

ご　名　称

部　署　名

ご　住　所

電 話 番 号

◆太線の枠内をご記入のうえ、上記FAXか郵送でお申込みください。

ご担当者様
（必ずご記入ください）

全国福祉用具
専門相談員協会
会員番号お申込み日 令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

〒

0002 内税 送計 配区 営担 45売分

商品No. 図　書　名 価格（税込・送料別途） 部　数

760654

760652

760651

760650
990007

一般価格  770円
会員価格  550円
一般価格  770円
会員価格  550円
一般価格  770円
会員価格  550円
一般価格  770円
会員価格  550円
一般価格  770円
会員価格  550円
一般価格  770円
会員価格  550円

福祉用具サービスハンドブック 担当者会議・用語編

福祉用具サービスハンドブック お薬編

送料…計５冊までは330円（税込）、６冊以上は440円（税込） ●９月発刊次第、一括してお送りいたします

下記既刊商品もご注文いただけます。
◆ご注文内容（個人情報の取扱いに同意し下記のとおり注文いたします。）

※会員番号は必須（空欄の場合は一般価格）

●本書は、取次・書店経由のお取扱いはできません。
●商品は発刊となり次第、一括して発送いたします。
●１～５冊の注文の場合、送料は330円（税込）、６冊以上注文の場合、送料は440円（税込）です。本書と一緒に請求書類、払込取扱票をお送りいたします。
●商品発送後の乱丁、落丁本以外の返品、交換はご容赦願います。ご確認のうえお申込みください。
●個人情報の取扱い
お客様の個人情報はご注文の商品の発送および請求事務に使用します。また、関連するアフターサービス、新商品のご案内など小社事業活動に使用
させていただくことがございます。お客様の個人情報の第３者提供は行いませんが、発送および代金の回収について業務委託をすることがございます。
お客様にはご本人の個人情報について開示を求める権利および開示の結果、誤りがあった場合の訂正・削除を要求する権利がございます。
個人情報に関するお問い合わせ・当該権利の要求等は小社顧客相談窓口までご連絡ください。小社はお客様の任意性に基づき個人情報を収集しま
すが、個人情報をいただけないとお取り引きができない場合がございますのでご了承ください。
ご案内などが不要の場合は右記の□印にチェック□をお入れください。□ 今後、図書案内の送付を希望しません。 （21.08）

●企画・編集：一般社団法人全国福祉用具専門相談員協会
●監修：大瀧厚子　公益財団法人介護労働安定センター　新潟支部
　　　　　　　　　ヘルスカウンセラー・雇用管理コンサルタント
●A６判・40頁
●会員価格：500円＋税10％（税込550円）
●一般価格：700円＋税10％（税込770円）

福祉用具サービスハンドブック リハビリテーション用語編

新刊

平成29年8月発行

平成30年8月発行

令和２年9月発行

平成28年8月発行

令和３年
９月発行

（先行予約受付中）

福祉用具サービスハンドブック 住宅改修編

760653 令和元年9月発行
福祉用具サービスハンドブック 医療系サービス編

個人情報保護管理責任者
谷野　浩太郎

一般社団法人 全国福祉用具専門相談員協会

看護師、保健師、介護支援専門員、福祉施設士。
病院勤務後、老健施設の立ち上げや居宅及び施設でのケアマネ
ジャー、特別養護老人ホームの施設長等を経て現在フリー。全国
で医療・介護分野の研修、喀痰吸引等の研修などの講師を務める。
また、在宅での看取りにも看護師として関わっている。

監修者

〒108‒0073
東京都港区三田 2‒14‒7　ローレル三田 404
TEL：03‒5418‒7700　FAX：03‒5418‒2111
URL：http://www.zfssk.com/

公益財団法人介護労働安定センター　新潟支部
ヘルスカウンセラー・雇用管理コンサルタント

大 瀧　厚 子
おお たき あつ こ

（不許複製）

感染症編

3令和 年度版

760655 令和3年9月発行予定
福祉用具サービスハンドブック 感染症編